Bu adaletli ve bilgin hükümdar tabiat ve mevsim güzelliklerin-
den zevk alır, bir muhite bağlanıp kalmazdı. Yazları Kayseri, Konya
gibi yaylalarda kışları ise Antalya taraflarında geçirirdi. Akdeniz
kıyılarında bir şehir kurmuş buna Al â üd-din lâkabı ile anılsın diye
(Aliye) demişti.

625 H. — 1227 M. yı lı sonbahar aylarında idi. Kayseri'den
kalkıp Antalya ve Alâiye'ye giderken Konya'ya uğramıştı. Birkaç
gün sonra yoluna devam ediyordu. Yol üstünde "suyu süt gibi tatlı,
Çin ipekleri gibi dalgalanan bir deniz sahiline gelmiş burada Cen-
netler gibi güzel bir köşe olan (Eğrinas mevki)ini görmüş ve yanın-
daki mimarına burada bir şehir kurulmasını emretmişti.

Varılan sonuca göre Kubad âbâd Beyşehir gölünün batı sahillerinde
bu günkü Hoyran köyünün Tol mevkiindedir. Beyşehir gölüne hâkim
bir noktada kurulmuş olan hükümdar saraylan resim 1-4 ile beraber
18 adet bina harabesi mevcuttur. Kubad âbâd'ın müstahkem bir
mevkii olan lazkulesi de ayrıca zikre şayandır. Resim. 5 Iyi bir tesa-
düf olarak Ramazan 633 H. — Mayıs 1235 M. tarihinde Kubad
âbâd Valisi Bedr üd-din Sutaş'ın yaptırdığı mescit kitabesi de bu-
lundu. ve yine iyi bir tesadüf olarak kitabenin üzerinde Kubadâbâd
adı da yazılmıştır. Bu kitabc de adı geçen dergide neşredilmişti.

11 - Kubad abad'ın tarihi muhiti.

Bölümlerini ihtiva eden işte bu eserin ı o uncu kısmından bir
parça olan çinilerden burada bahsedilecektir. Mevzua girmeden
evvel Kubad abad'ın 625 H. —1227 M. yıllarında kurulmuş derhal
inkişaf ederek -- mevcut kitabey-e göre— 633 H. — 1235 M. sene-
sinde vilayet merkezi ittihaz edilmiş bulunduğunu ilave edelim.
Eşref oğlu Süleyman Bey'in 700 H. -- 1300 M. tarihlerinde bugünkü
Beyşehri tesis etmesi ve başkaca sebepler yüzünden ikbalden düşen
Kubad abad yavaş yavaş küçülmiiş idi. Nihayet Evayil-i Safer ı o82
H. — Haziran 1671 M. tarihli Hüccet-i şeriye'de "Şehir Köyü"
adı ile yaşamakta olan Kubad abad takriben XVIII.